[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

ПЯТИДЕСЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ
22 мая 2008 года

г. Мурманск

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Мурманска от 08.11.2007 № 42-503 "Об утверждении муниципальной целевой программы "Развитие муниципальных библиотек города Мурманска как информационных интеллект-центров на 2008-2012 годы"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования город Мурманск, решением Совета депутатов города Мурманска от 06.04.2007 № 35-424 "Об утверждении Положения о муниципальных целевых программах города Мурманска", Совет депутатов города Мурманска р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в приложение к решению Совета депутатов города Мурманска от 08.11.2007 № 42-503 "Об утверждении муниципальной целевой  программы "Развитие муниципальных библиотек города Мурманска как информационных интеллект-центров на 2008-2012 годы":
1.1. Подпункт 1 пункта 3.6. "Задачи Программы" изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.2. Подпункт 1 пункта 3.7. "Этапы и сроки реализации Программы" изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

1.3. Подпункт 1 пункта 3.9. "Ожидаемые социально-экономические эффекты от реализации Программы" изложить в новой редакции согласно приложению   № 3.

2. Опубликовать настоящее решение с приложениями в газете "Вечерний Мурманск".
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Мурманска по бюджету и финансовому регулированию (Веллер С.Б.).
Глава муниципального

образования город Мурманск

М.Ю. Савченко
26 мая 2008 г. № 50-623
Приложение № 1

к решению Совета депутатов

города Мурманска

от  26.05.2008  № 50-623

3.6  Задачи Программы.
	Задача
	Результат
	Показатель
	Количество
	Время
выполнения, годы

	1.Внедрение

информационных технологий в процессы библиотечного обслуживания населения
	Организация АРМов для специалистов библиотек

	Количество АРМов
	35

	2008-2012

	Организация АРМов  для пользователей
	Количество
мест для
пользователей

	80
	2008-2012

	Приобретение серверов

	Количество
серверов
	3
	2008

	Приобретение программного компьютерного обеспечения

	Количество
программных продуктов
	1

	2008

	Создание локальной сети
	Количество
библиотек, в которых будут созданы
локальные сети

	12

	2008 – 2012

	Организация сайта
библиотеки

	Сайт
	1
	2009

	Заключение договоров на участие в корпоративных проектах библиотек (ЛИБНЕТ, АРБИКОН)

	Количество
библиотек,
объединенных
в сеть
	4

	2008 - 2012

	Выполнение работ по подведению оптоволоконных линий для
ИНТЕРНЕТ
	Количество
линий
	3
	2008

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

города Мурманска

от 26.05.2008 № 50-623
 3.7. Этапы и сроки реализации Программы.
	№ п/п
	Программа
	Исполнители
	Сроки исполнения
	Сумма и источники
финансирования

	1.

	Муниципальная целевая программа "Развитие муниципальных библиотек города Мурманска как информационных интеллект – центров на 2008 – 2012 годы"

	МУК ЦГБ
г. Мурманска
	I  этап – 2008 г.

Первомайский округ
- Интеллект – центр

 Центральная библиотека

(пр. Кольский, 93)

Октябрьский округ

- Интеллект-центр филиал № 25
(ул. Маклакова, 45)

-Интеллект-центр филиал № 9

(ул. Карла Маркса, 38/1)

в Детском торговом центре

- Интеллект-центр

 социальная библиотека

 (пр. Ленина, 80)

Ленинский округ

- Интеллект-центр филиал № 2

(ул. Нахимова, 17)

II этап – 2009 г.

Ленинский округ

- Интеллект-центр филиал № 5

(ул.Ч.-Лучинского, 40/3)

Первомайский округ

- Интеллект-центр филиал № 7

(пр. Кольский, 147)

Октябрьский округ

- Электронная библиотека

(пр. Ленина, 78)

III этап – 2010 г.

Ленинский округ

- Интеллект-центр

(174 микрорайон)

IV  этап – 2011 г.

Первомайский округ

- Интеллект-центр филиал № 1

(ул. Космодемьянской, 19),

- Интеллект-центр филиал № 24

(ул. Шабалина, 59)

V  этап – 2012 г.

Ленинский округ

- Интеллект-центр

(206-й микрорайон)
	I  этап

7900 тыс. руб.,
в т.ч. – 7500 тыс. руб.

из городского бюджета;

– 400 тыс. руб.

внебюджетные средства.

II этап – 2009 г.

6350 тыс. руб.,
в т.ч. – 5550 тыс. руб. из городского бюджета;

– 800 тыс. руб. внебюджетные средства.

III этап – 2010 г.
5950 тыс. руб.,
в т.ч. – 4950 тыс. руб. из городского бюджета;

– 1000 тыс. руб. внебюджетные средства.

IV  этап – 2011 г.

6100 тыс. руб.,
в т.ч. – 5000 тыс. руб. из городского бюджета;

– 1100 тыс. руб. внебюджетные средства.

V  этап – 2012 г.

 5700 тыс. руб.,
в т.ч. – 4500 тыс. руб. из городского бюджета;

– 1200 тыс. руб. внебюджетные средства.

	Итого:
	27500 тыс. руб. – финансирование из городского бюджета;

4500 тыс. руб. – финансирование из внебюджетных источников.

Приложение № 3

к решению Совета депутатов

города Мурманска

от 26.05.2008 № 50-623
3.9. Ожидаемые социально-экономические эффекты от реализации Программы.
	Задача
	Контрольный
показатель
	Текущее значение
	Плановое значение показателя по этапам

	Этап № 1
	Этап № 2
	Этап № 3
	Этап № 4
	Этап № 5

	Мин.
	Макс.
	Мин.
	Макс.
	Мин.
	Макс.
	Мин.
	Макс.
	Мин.
	Макс.

	1. Внедрение
информационных
технологий в
процессы
библиотечного  обслуживания
	1.1. Количество АРМ для специалистов  библиотек
	10
	12
	15
	29
	35
	30
	37
	31
	38
	33
	45

	1.2. Количество
автоматизированных мест для
пользователей
	0
	35
	40
	59
	65
	65
	70
	70
	72
	72
	80

	1.3. Количество
локальных сетей в  библиотеках
	2
	7
	8
	9
	11
	10
	12
	11
	13
	13
	15

	1.4. Количество
серверов
	0
	3
	3

	1.5. Количество
веб-страниц, сайтов
	0

	1
	1

	1.6. Подключение выделенного канала связи
	0
	3
	3
	9
	9
	10
	10
	11
	11
	13
	13

	1.7. Оптоволоконные линии
	0
	3
	3

	1.8. Вступление в
корпоративные
проекты библиотек  России
	0
	1
	1
	2
	2
	3
	3
	4
	4
	-
	-